f[er]ix

l[et]er

f[er]ix

t[er]re

ad[omi]n[u]s

Do. v. post pascha.

comparata iniusticia ē: q̄ lucerna i tenebris fulgere cernit̄ sed in solis radijs posita tenebra. Aliq̄n etiaz opa nostrā vident̄ esse recta: s̄ si regule diuine rectitudinis p̄iuncta fuerint videbunt̄ tortuosa. Et istud oñdit ex rēplo regule dicēs. Sepe lignū credit̄ rectū si ad regulā nō ducit̄ s̄ tñ si regle coniungit̄ p̄ quādam tortuositate ubi tumescat iuenietur. Aliq̄n opa nra vident̄ esse pfecta: s̄ i oculis dei sūt valde ipfecta. et istud oñdit ex rēplo sigilli dicēs. Sepe em̄ imago sigilli videbit̄ pfecta i oculis ituentiū: et tñ multuz ē ipfecta i oculis artificis. Uñ idē i moralibus. Sepe sordet i discretiōe iudicis q̄ in esti matiōe fulget operāis. Valde mali tñc multū timebūt q̄ i placabilez irā dei sup se hēbūt. Mltū v̄ p̄ irā r̄eē filio q̄n ip̄ maledicit. Pl̄ q̄n ip̄ sum a se expellit. Plus q̄n ip̄ i carcere tenebroso retrudit. Pl̄ q̄n eu3 nūq̄ ide educere statuit. Pl̄ q̄n carnifices q̄tinuo eū cruciēt sibi apponit. Istam talē irāz de⁹ reprobis oñdet in snia quam s̄ eos feret. vt habet̄. Math. xxv. Nam ipsos maledicit cum s̄t. Ite maledicti. Eos a se expellit cum dicit. Discedite a me. In penoso carcere eos retrudet cū dicit. In ignem. Eos inde nūq̄ educet cum dicit. efnū. Carnifices vero torq̄ntes eis apponit. Dabit ei eis tyrannū imperantē. s̄. dyabolū luciferū carnifices obsequentes. i. a. lios demones cū s̄t. Qui parat⁹ est dyaboloz angelis eius. Mediocri bonit̄ mediocri mali sunt qui parua merita congregauerūt. Isti valde ibi timere potuef̄t. De hoc sic dicit Grego. Ecce in maiestate tribili et inf̄ angelozum et archangeloz cho ros: quid vnusq̄sq̄ sit opat⁹ ostendit. Ibi petr⁹ cū iudea conuersa apparebit̄ quam post se traxit. Ibi paul⁹ cōuersum vt ita dixerim totū mūdū ducēs app̄ebit. ibi andreas achaiā philippus azotū. iohān. asiā. Tho-

mas iedia m: in cōspectu summi iudicis ducēt puerfos. Quid nos dicatur sum⁹ miseri qui ad deū nostrū vacui venim⁹. ij. Cor. v. Omēs nos manifestari opz añ tribunal chusti vt referat vnusq̄sq̄ ppria corpis p̄ ut gessit siue bonum siue malum.

¶ Do. v. Ser. j.

Amen amen

dicō vobis si qd petieritis p̄ rez i noie meo dabit vobis. ioh. xv. Si q̄s in curia impatoris hēret aliquē sapientem aduocatū vel auxiliatores sollicitū vel fr̄em v̄tinum. Mltum gauderet. et mltum secur⁹ esset. Ascēdēte x̄po i celū icēpimus h̄fe i curia regis celestis sapiētē aduocatū s̄. ioh. ij. Aduocatū habem⁹ apud p̄rem iesum x̄pm iustum. auxiliatorē sollicitū. Deutono. xxxiij. Ascensor: celi auxiliator tu⁹. Et fr̄em v̄teri nū. Unde dixit marie magdalene. vade ad fr̄es meos et dic eis. Ascendo ad p̄rem meum et p̄rem vestrum. et. Debem⁹ ergo isto tpe petitiōes nostras formare et eas aduocato nostro dare vt eas summo regi offerat philip. iij. petitiōes vestre innotescant apud deum. Menūcios ofonū nostrarum ad auxiliatozem nostrū mittere: vt aduatricem manum nobis porrigat. ps. Emitte manū tuā de alto: et libera me de aq̄s m̄ l̄ et. Debemus eosdem nuncios ad fratrem nostrū dirigere: vt post se nos trahat. Canticoz. j. Trahe me post te. Christ⁹ igit̄ qui est dictator n̄r dicit petitiōes nostras quas sibi aduocato auxiliatoriz fratri porrigere debem⁹: vt eas p̄ri offerat dicēs Amen amen dico vobis si qd petieritis p̄rem in noie meo dabit vobis et. Sunt autēz quattuor necessaria si volumus q̄ nostre orationes debeant exaudiri. ¶ Primo ei q̄ petatur digna. Quod notat̄ cum dicit. Si quid. intellige q̄ sit aliquid v̄t

Dominica .v. post pascha

ps. Multi in nouitate sue cōuersio-
nis feruēter orāt: postea lāguide: de
inde frigide quasi securi fiāt. S; tñ
cū videris de peccationem tuā non
amota a te securus esto: q; nō ē amo-
ta mīa ei⁹ a te. Jō dī. Ecc l. vñ. meli-
or est finis oratiōis q̄ p̄ncipiū. Ofo
h; p̄ncipiū mediū: et finē. p̄ncipi-
piū d; fieri mediocriter: medium
feruenter: finis perseuerāter. Sed
multi sunt qui ordinē peruertunt q̄
feruēter inchoāt: tepide mediant et
finē frigide cōsumāt. Isti sunt simi-
les chimere cui⁹ p̄ima pars est leo
qui est aīal calidū: media est capra
q̄ est aīal tēperatū finis est serpens
q̄ est aīal frigidū. Tertio oportet q̄
illi qui petūt habeāt innocētā vite
q̄ notať cūdicī. Parrē. q. d. Ille q̄
petit nō d; esse fili⁹ diaboli per imi-
tationē malitie sed fili⁹ dei p̄ imi-
tationē perfectionis gratie math. v.
Estote perfecti sicut et p̄ vester etc.
De⁹ em̄ illos nō exaudiret q̄ in pec-
catis essent. Johā ix. Scim⁹ q; pec-
catores de⁹ nō exaudit. Tales em̄ q̄
a deo aliqd̄ petūt: et semp̄ in pctō exi-
stūt tribus similes sūt. p̄mo similes
sunt illi qui vellet sanari et haberet
ferrū in vulnere. Jfido. Sicut nullū
p̄ficat i vulnere medicamētū si ad-
huc in eo sit ferrum: ita nihil p̄ficat
oratio illius cui⁹ adhuc pctm̄ in mē-
te vel per odiū manet i pectore. Se-
cundo similes sunt illi: qui aliquem
orat et esivituperat. Chry. sup̄ mat.
Qui orat et peccat nō oratā deū s; blu-
dit. Isti sunt similes militib⁹ et xp̄o
genua flectebant et alapas dabant.
Talis est fenerator: qui ex vna vte
orat et ex alia fenerare non cessat.
Tertio similes sunt aut q̄ vult vo-
lare inuiscata: vel mole corporis ag-
grauata: sicut est strutio vel laq̄is
irretita: aīa quidē inuiscat per aua-
ritiā. Amb. i lib. de bono mortis. dū
aurū petim⁹ strāgulamur. Dū argē-
tū querim⁹ visco ei⁹ adherem⁹. Dū
p̄dia inuadim⁹ alligamur. Inflat

autē aīa per superbiā Sap. iij. Di-
rūpet illos inflatos malleo: sc; sen-
tentie finalis. Et hoc sine voce ex-
cusationis vel defensionis. Ille q̄at
autem ala per luxuriā. Ecclesi vñ.
Inueni amariorē morte mulierem
q̄ laq̄us venatorū ē: et sagena cor ei⁹.
Vincula sunt manus ei⁹. Laq̄o capi-
untur aues: sagena pisces: vinculis
ligant̄ homines. Mulier ergo cepit
auem q̄n̄ decepit dauid celestia pe-
netratē Cepit hoīez rationalē: quā-
do decepit salomonē tā sapiētē. Ce-
pit maximū piscē q̄n̄ decepit sāsonē
tā fortē. Quarto op; q; illi qui pe-
tunt habeāt discretionē i petitione
vt sc; illa petant q̄ sunt ad salutem
q̄ notať cūdicī. In noīe meo aug.
Non petitur in noīe saluatoris q̄:
quid petitur cōtra rationē salutis.
Ideo q; sc; Aug. mali q̄n̄q; petunt
bona sed q; mali sunt exaudiri non
merentur. Qui em̄ deū p̄tēnunt in
p̄ceptis suis exaudiri nō merentur
oīonib⁹ suis. p̄verb. xxvij. Qui de-
clinat aures suas ne audiat legem
oratio ei⁹ erit execrabilis. Aliquā-
do mali petūt mala: et tūc ali quādo
exaudiunt: aliq̄n̄ nō. Quādo autem
nō exaudit: tunc est signum magne
mie. Jac. iij. Petitis et nō accipitis
eo q; male petatis. Quando vox
audiūtur tūc est signū ire sicut exau-
ditus fuit diabolus qui petiit vt iob
tētarer. Exauditus em̄ fuit ad volū-
tatē: sed non ad vtilitatē: q; maiorē
si bi acquisiuit dānationē. Aliquā-
ro boni petūt bona: et tunc aliquā-
do exaudiunt. Juxta illud ps. Cla-
mauit ad me et ego exaudia eū Ali-
q̄n̄ vero nō exaudiunt: et hoc est q̄
aut p̄ malignis vel p̄ indignis pe-
tunt hiere. vñ. Noli orare n̄ p̄ p̄
isto neq; assumes v̄ eis laudē nec
orationē et ne obsistas michi: q; non
exaudia te. Aut q; alio tpe magna
cōgruo accipiunt q̄ petunt Aug.
Qui a deo aliquid petit accipit q̄
petit aut q̄n̄ debet accipere accipit.

Sermo.ii.

Quedā autē nō negantur sed vt cō
gruo tēpore denē differunt. Unde
ē ecclesia quotidie petit. Adueniat
regnū tuū. Et nō statim aduenit: s; iudicio finito adueniet. Aliquādo
vero boni petūt nō bona: sicut apo
stol⁹ petiit stimulum amoueri. Illa ei
amotio stimuli apostolo bona non
fuisse: q; ad humilitatis custodiā
sibi datus fuerat Beda apostol⁹ nō
in nomine saluatoris petiit vt tēta
tione careret quā ob humilitatis
custodiā acceperat: q; si hac caruis
set saluus esse nō potuisset August.
Exaudit diabolus petens Job ten
tandū et nō exaudit apostol⁹ petens
stimulum amouendum. Exaudiuit
deus quē disposuerat dānare: et nō
exaudiuit quē volebat saluare. Nā
eger petiit vinū a medico et nō dat.
Medicus nō exaudit ad voluntatē
vt exaudiat ad sanitatē. Quā igitur
aliquis hec quattuor q̄ p̄dicta sunt
in oratiōe sua obseruat: q; digna pe
tit: et perseuerāter petit et sine pctō
existēs petit: et ea q̄ sunt ad salutem
petit: manifestū est q; impetrat illū
quō petit. Et dñs hoc nō t̄m̄ p̄omit
tū cū sub iūgit dabit vobis: sed per
iuramentū p̄mittit dicens. Amen
amen dico vobis. et. Et est modus
iurandi ipsi⁹ xp̄i. homo autem ha
bet suū modū iurandi: et deus suum.
homo autem tres modos habuit p̄
quos iurauit. Un⁹ fuit in veteri le
ge scz viuuit dñs. s. Re. vj. Viuit dñs
q; iudā et vilito: fiam ante dñm qui
elegit me et. Ali⁹ fuit tēpore eccle
sie primitiue: scz testis est mihi dñs
Ad rom. j. testis ē michi de⁹ cui ser
uio et. Terti⁹ est moderno tempo
re quo iuratur per deū sanctum: et
per sancta euangelia: per sanctam
Mariā et hmōi. Similiter de⁹ tres
modos iurandi habuit. Un⁹ ante le
gem scz per semetipsum hebre. vj.
Abrahāe nāq; p̄mittens deus quo
niā neminē habuit per quē iuraret
maior ē: iurauit per semetipsum et.

Secūdus fuit in lege scz viuo ego.
Numeri. xiiij. Viuo ego implebit
glia dei vniuersa terra. Terti⁹ tēpo
re gratie scz. Amen amen dico vo
bis: et est idem quō vere. Seminatō
autem dictionis est ad confirmatio
nem p̄missionis et.

¶ Sermo. ij. vnde supra.

Sc̄ modo

nō petistis quicquid in no
mine meo peti. et acci
pi. vt gaudium v̄m sit
plēnū. Quāuis oī tpe
sit orādū t̄m̄ his dieb⁹ tria tpa elegit
ecclesia. Primū aī ascēsiōne in q̄ le
tanie institute sunt vbi scz aduoca
to suo ad curā eunti petitiōes suas
porrigat. Scz inter ascen. et p̄the.
Exēplo ap̄toꝝ q̄ tunc orationi insta
bant vt sp̄m̄ sc̄m̄ acciperent Act. j.
Erāt oēs pseuerātes et. filij ei re
gū regno suo recuperato larga mu
nera militib⁹ largiūtur. et iō ecclesia
orat post ascensionē vt ab ip̄o xp̄o
in regno suo p̄firmato munera gra
tiarū accipiat ps. Mirificauit dñs
sanctū suū. Tertiū est post penthe.
v̄m tūc oratiōes et ieiunia sunt insti
tuta. Cōsuetudo ei est q; rege coro
nato q; se et sua regie custodie mili
tes recōmēdant. Jō igit orat ecclesia
post p̄the. vt munera gratiarū sibi
collata de⁹ custodiat. ps. Cōfirma
hoc de⁹ et cetera. Christus igitur ad
petēdū et rogādū nos inducens: ait
vsq; modo nō petistis quicquid in noie
et. In quibus verbis duo ponūtur.
¶ Primo ei reprehendit hūana ne
gligētia cū dicit vsq; modo non et.
Secundo cōmēdat liberalitas di
uis. Cū subdit. Petite et accipie. et.
Circā primū notandū q; negligē
tia in orando est valde reprehēnsi
lis ex eo q; ip̄e oratiōes sūt valde vti
les et fructuose. Sūt em̄ deo placite
angelo gr̄e: diabolo iimice et hoi ne
cessarie. Deo qdē sūt placite tripli
ci rōne. Sūt ei tributū dei et sacrifici
o. ij.